

Consultas Realizadas

Licitación 471912 - Mantenimiento y Reparaciones Mayores para puesta en valor de estructuras edilicias de valor patrimonial de la SNC

Consulta 1 - VISITA TECNICA

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2025
FAVOR ACLARAR SI LA VISITA TECNICA ES CARACTER OBLIGATORIA? Y SE EXPEDIRA CONSTANCIA DE LA MISMA PARA ADJUNTAR A LA OFERTA?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2025
La visita técnica no es de carácter obligatoria y en dicho acto se expedirá una constancia a los participantes. Sin embargo, para la acreditación del cumplimiento de capacidad técnica se podrán presentar los siguientes documentos: "Constancia de visita técnica o una declaración jurada de conocimiento de los sitios de ejecución del contrato", tal como establece el pliego de bases y condiciones - en los Requisitos de participación y criterios de evaluación: Capacidad técnica. Requisitos documentales, inc c).		

Consulta 2 - Pedido de prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2025
Solicitamos a la convocante una prórroga para la apertura, debido la verificación de todos los requerimientos necesarios para la cotización, que conllevan un análisis minucioso por tratarse de edificios no comunes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2025
Se mantienen los plazos de entrega y apertura de ofertas establecidos en el SICP, en virtud a la imperiosa necesidad de la Convocante de contar con el Servicio lo antes posible. Se aclara a su vez, que se estableció VISITA TECNICA, en el presente proceso, a los efectos de que los potenciales oferentes realicen un relevamiento de datos necesarios y suficientes para poder preparar su oferta en tiempo y forma.		

Consulta 3 - NUEVOS TRABAJOS Y MATERIALES UTILIZADOS

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2025
En las especificaciones técnicas se indica: "CUALQUIER SERVICIO QUE NO SE INCLUYA EN EL PRESENTE LISTADO, PERO QUE EN EL MOMENTO DEL MANTENIMIENTO O REPARACION O RESTAURACIÓN GUARDE RELACION CON LA NATURALEZA LOS SERVICIOS SOLICITADOS Y SEA NECESARIO PARA LA PRESTACIÓN Y EJECUCION EFECTIVA DEL SERVICIO, LA CONTRATANTE PODRÁ SOLICITAR A LA CONTRATISTA LA EJECUCION DE DICHOS SERVICIOS". Consultamos a la convocante si estos trabajos serán incluidos como adicionales, con convenios modificatorios o cómo serán documentados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2025
Se aclara que serán documentados a través de convenios modificatorios conforme a la legislación vigente.		

Consulta 4 - Prórroga de la apertura de ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2025
----------	-------------------	------------

Pedimos a la SNC posponga la fecha de apertura de sobres para garantizar la presentación de ofertas justas y convenientes para la convocante, la que podrá ser una vez recabados todos los datos técnicos en sitio de obra, los que en su mayoría son del interior del país, sabiendo que son patrimonio cultural y no pueden ser tratados como obras comunes y corrientes, como tampoco los costos de reparación y mantenimiento de los mismos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2025
-----------	--------------------	------------

Se mantienen los plazos de entrega y apertura de ofertas establecidos en el SICP, en virtud a la imperiosa necesidad de la Convocante de contar con el Servicio lo antes posible.

Se aclara a su vez, que se estableció VISITA TECNICA, en el presente proceso, a los efectos de que los potenciales oferentes realicen un relevamiento de datos necesarios y suficientes para poder preparar su oferta en tiempo y forma.